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            Curriculum – Vitae 
 

Emër  / Mbiemer  Arben Kaçurri 

Profesioni  Pedagog  

Titulli Akademik  Profesor i Asociuar Doktor i Shkencave Prof.Asc.Dr. 

Institucioni ku punon  Universiteti i Sporteve te Tiranës 

Adresa  Rr. “Ali Visha”; Pl. 78/3; Ap. 6; Tiranë   

Telefoni  +355 67 40 91 353  

E-mail  akacurri@ust.edu.al; kacurri@yahoo.com  

Shtetësia  Shqiptare 

Datëlindja  10. 09. 1968 

Gjinia  Mashkul 
 

Eksperiencat në Punë 
11. 12. 1991  Instituti i Lartë i Kulturës Fizike “Vojo Kushi” / UST 

10. 09. 2000   Komiteti Olimpik Kombëtar Shqiptar 

01. 10. 2003  Sektor Privat – Dajti Construction B.P. – Tirana, Albania  

20. 11. 2006     Akademia e Edukimit Fizik dhe Sporteve “Vojo Kushi” / Universiteti i Sporteve të Tiranës 
 

Puna ose Pozicionet e 
Mbuluara 

 
 

1991 – 1994  Asistetnt Pedagog – ILKF “Vojo Kushi” / UST 
 

1994 – 2000  Pedagog – ILKF “Vojo Kushi” / UST 
 

1994 – 1997  Pergjegjës i Seksionit të Organizimit të Edukimit Fizik dhe Sportit – ILKF “Vojo Kushi” / UST 
 

1998 – 2000  Pergjegjës i Seksionit të Edukimit Fizik dhe Sportit – ILKF “Vojo Kushi” / UST 
 

2000 – 2009  Drejtor i Akademisë Olimpike Shqiptare – KOKSH, (2000 – 2003 full time; 2004 – 2009 part time)  
 

2001 – 2006   Pedagog i jashtëm – AEFS “Vojo Kushi” / UST 
 

2003 – 2006  Menaxher – Dajti Construction B.P. – Tirana, Albania 
 

2006 –   Pedagog – AEFS “Vojo Kushi” / UST 
 

2007 – 2008  Drejtor i Marrëdhënieve me Jashtë – AEFS “Vojo Kushi” / UST 
 

2008 – 2012  Zv. Rektor – AEFS “Vojo Kushi” / nga 17. 02. 2010 Universiteti i Sporteve të Tiranës – UST 
 

2013 – 2015 
2016 -   

 Zv. Rektor – Universiteti i Sporteve të Tiranës / UST 
 

Drejtor i Institutit të Kërkimit Shkencorë të Sportit 
 

Formimi dhe Njohuritë 

25. 06. 1991   Diplomuar pranë ILKF “Vojo Kushi” me Titulin “Mësues i Edukimit Fizik”                                                                                

23. 06. 1992  Specialitet i Gjërë “Kultura e Përgjthshme në Edukimin Fizik“. 

11. 07. 1992   Kurs pasuniversitar pranë “Institutit i Informatikës dhe Matematikës së Aplikuar”.   

25. 09. 1993   Specialitet i Ngushtë “Teoria Metodollogjia Edukimit Fizik dhe Sportit”. 

14. 03. 1996   Doktor i Shkencave, “Vlerësimi i Aftësive Motore tek Nxënësit e Shkollave të Mesme” 

04. 09. 1997   Kurs Pasuniversitar “Fizio – Kinezio – Masazho – Terapi”. 

02.09. – 20.12. 1999  Specializim, Universitetit të Saarbruken Gjermani, Instituti i Shkencave Sportive, në Lëndët “Sjellja 
Motore” dhe “Kërkimi Shkencor në Fushën e Edukimit Fizik dhe Sportit”. 
 

15. 06. 2001  Studime pasuniversitare pranë Akademisë Olimpike Ndërkombëtare (IOA) Sesioni i 9të  
Ndërkombëtar i Studimeve Pasuniversitare, dhe Loughborough University, me pikë të akredituara 
“Master” në Fushën e Olimpizmit. 

                   
 
 

 

 

Informacione Personale 

mailto:akacurri@ust.edu.al
mailto:kacurri@yahoo.com
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23. 07. 2001     
 

 Kurs kualifikimi nga Komiteti Olimpik Ndërkombëtar (IOC), fiton titullin e “Drejtorit Kombëtar i Kursit” 
me të drejtë organizimin e kurseve në nivel kombëtar për “Programin e  Administrimit në Sport”. 
 

04. 09. 2008      “Masterin Europian Aktiviteti Fizik dhe Shëndeti“, IUSM Roma (mabraur studimet, i pa diplomuar). 
 

02. 03. 2015  Profesor i Asociuar. 

 
     

Gjuha e Nënës  Shqip 
 

 

Gjuhë të Huaja  Të kuptuari Të Folurit Të Shkruarit 

  Dëgjimi Leximi Bashkëbisedimi Ligjërimi   
 

Anglisht   Shumë mirë  Shumë mirë  Shumë mirë  Shumë mirë  Shumë mirë 

Italisht   Mirë  Mirë  Mirë  Mirë  Mirë 

Rusisht   Mjaftueshëm  Mjaftueshëm  Mjaftueshëm  Mjaftueshëm  Mjaftueshëm 

 

Kapacitete dhe Kompetenca  
Akademike 

 

  
 

2015 

 
2015 

 
 

2014 – 2015 
 

 Drejtuesi i Sesionit “Sport  dhe Rekreacion”, në  Konferencën e 2të Ndërkombëtare  – Kërkimi & 
Sfidat e Edukimit Drejt të Ardhmes, 23 – 24 Tetor 2015, UNISHK Shkodër, Albania. 
 

Anëtartar i Komitetit Shkencor, si dhe Drejtues Seksioni në “Kongresit 5të Ndërkombëtar të Edukimit 
Fizik, Sportit dhe Kinetoterapisë” Edukimi & Shkenca Sportive në Shekullin 21 (ICPESK - Bukuresht, 
10 – 13 Qershor 2015) 
 

Profesor i Ftuar në Programin e Doktoraturës, Universiteti Kombëtar i Edukimit Fizik dhe 
Sportit, Bukuresht – Rumani. Në Lëndët: “Kërkim Shkencor” & “Sjellja Motore”.  
 

2014  Anëtartar i Komitetit Shkencor, si dhe Drejtues Seksioni në “Kongresit 4rt Ndërkombëtar të Edukimit 
Fizik, Sportit dhe Kinetoterapisë” 11 – 13 Qershor 2014, Bukuresht, Rumani. 
 

2014  Anëtar i Këshillit Botues të “Sport and Health – International Journal of Sport Sciences and Health” 
Universiteti Shtetëror i Tetovës, Maqedoni, Fakulteti i Edukimit Fizik. ISSN: 1857-9310. 
 

2014  Anëtar i Bordit Shkencor dhe Drejtues i Sesionit “Aktiviteti Fizik e Shëndeti & Edukimi Fizk”, 
Konferenca Ndërkobëtare e Shkencës Sportive, (ICSS 2014), Tiranë, Organizuar nga UST.  
 

2014  Drejtuesi i Sesionit “Sport  dhe Rekreacion”, në  Konferencën e 2të Ndërkombëtare  – Kërkimi & 
Sfidat e Edukimit Drejt të Ardhmes, 30 – 31 Maj 2014, UNISHK Shkodër, Albania. 
 

2013  Bashkëautor në hartimin e programit të Lendës “Kerkimi Shkencorë” në Programin e Doktoraturës 
“Aktiviteti Fizik dhe Shëndeti”, pranë Fakultetit të Veprimtarisë Fizike dhe Rekreacionit. 
 

2013  Drejtuesi i Sesionit “Sport  dhe Rekreacion”, në Konferencën e 1rë Ndërkombëtare  – Kërkimi & 
Sfidat e Edukimit Drejt të Ardhmes, 24 – 25 Maj 2013, UNISHK Shkodër, Albania. 
 

2012  Bashkëautor në hartimin e programit të Lendës “Kërkimi Shkencorë” në Programin e Doktoraturës 
“Shkenca Sportive”, pranë Fakultetit të Shkencave të Lëvizjes. 
 

2012 – 2016   Profesor i Ftuar, Universitetin e Shkodrës “Luigj Gurakuqi”, Fakulteti i Skencave të Edukimit, 
Departamenti i Edukimit Fizik dhe Sporteve. Në Lëndën: “Sjellja Motore”   
  

2011  Anëtar i Bordit Shkencor (Redakcija) e Revistes “Sport Mont” – Akademia e Sportit të Malit të Zi, 
Univertiteti i Podgoricës. ISSN: 1451-7485. 
 

2011 – 2013  Anëtar i Bordit Editorial të “Revistës Shkencore të Sportit” – organ i UST-së, Instituti Kërkimor 
Shkencor i Sportit. 
 

2010 – 2013  Kryeredaktor i Revistes “Fokus” – organ promocional i UST, si dhe nga viti 2013 e në vazhdim 
anëtarë i bordit të kësaj reviste. 
 

2011  Recesë e Tekstit Mësimore “Organizimi Institucional dhe Juriudik i Sportit”, Shblu – 2011, me 
autorë: Prof.Dr. Vejsel Rizvanolli dhe Prof.Asc.Dr. Artan Shyti. 
 

2010 – 2016  Profesor i Ftuar, Universitetin e Elbasanit “Aleksadër Xhuvani”, Fakulteti i Skencave të Edukimit, 
Departamenti i Edukimit Fizik dhe Sporteve. Në Lëndën: “Sjellja Motore”   
 

 

              Njohuritë  Gjuhësore 
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2010 – 2016  Fakulteti i Veprimtarisë Fizike dhe Rekreacionit – Pedagog Përgjegjes i “Moduleve: Bazat e 
Kineziologjisë / Sjellja Motore” dhe Teoria e Metodologjia e Kërkimit Shkencorë” per të dy ciklet e 
Studimeve, Bachelor dhe Master Shkencorë. Hartues i programit të lëndëve: “Zhvillim Motor”; 
“Kontroll Motor”; “Të Mesuarit Motor”; për Programet Bachelor. Hartues i Programit të Lëndëve: 
“Teori e metodologji e Kërkimit Shkencorë”; “Kërkimi Sasior”; “Kerkimi Cilesor”, për Programet e 
Bachelor dhe Master Shkencorë.  
 

2009 – 2011  Udhëheqës Shkencore (external) i Temës së Dilomës “Marredheniet e Parametrave Morfo-
Funksional dhe Kualiteti i Jetës për Femrat 55 – 65 Vjeç”, të Studentes Sidita Haxholli në “Masterit 
Europian “Aktivitetin Fizik dhe Shëndeti”, IUSM – Roma.  
 

2008 – 2009  Profesor i Ftuar në Programin e Studimeve Master Shkencore, pranë Fakultetit të Kulturës 
Fizke, Universiteti Shtetërorë i Tetovës, Maqedoni. Në Lëndtët: Metodologji e Kërkimikt 
Shkencorë dhe Menaxhim i Burimeve Humane.   
 

2008 – 2009  Kryetar i Grupit të Punë për Hartimin e "Programeve Shtetësore të Edukimit Fizik” për Klasat (5 – 9) 
dhe Klasat  (10 -12) të Shkollave Shqiptare, Ministria e Arsimit dhe Shkencës.  
 

                  2008 - 2011  Koordinator i Grupit të Punës, AEFS / UST, për Hartimin e Kurrikulave të Reja në Ciklet e 
Studimit Bachelor, Master Profesional dhe Master Shkencorë për të dy Fakultetet, FSHL – 
FVFR, në përputhje me Ligjin e Arsimit të Lartë, Nr. 9741, dt. 21.05.2007, i ndyshuar,  
Stadndardet (AEHESIS) 
 

2006  Recensë e Tekstit Mësimore “Bazat e Stërvitjes Sportive në Atletikë” Shblu – 2006, me autor:  
Prof.Dr. Fatmir Dibra. 
 

2006 – 2016  Fakulteti i Shkencave të Lëvizjes – Pedagog Përgjegjes i “Moduleve: Bazat e Kineziologjisë / Sjellja 
Motore” dhe Teoria e Metodologjia e Kërkimit Shkencorë” per të dy ciklet e Studimeve, Bachelor dhe 
Master Shkencorë. Hartues i programit të lëndëve: “Zhvillim Motor”; “Kontroll Motor”; “Të Mesuarit 
Motor”; për Programet Bachelor dhe Master Shkencore e Profesional. Hartues i Programit të 
Lëndëve: “Teori e metodologji e Kërkimit Shkencorë”; “Kërkimi Sasior”; “Kerkimi Cilesor”, për 
Programet e Bachelor dhe Master Shkencorë. 
 

2006  Recensë e Teksitit Mësimorë “Organizimi i Edukimit Fizik dhe Sportit” Shblu – 2006, me autorë: 
Prof.Dr. Jani Daci dhe Msc. Stavri Bello. 

2004  Hartues i Programit të Projektit “Paketa e Edukimit Olimpik në Shkollë”, program për Sistemin 
Shkollor Shqiptar, një bashkëpunim i KOKSH – Komiteti Olimpik Gjerman – Akademia Olimpike 
Ndërkombëtare (IOA). 
 

2003  Udhëheqje, “Edukimi Olimpik në Kurrikulën Kombëtare” Seminari i 11të Pasuniversitar Ndërkombëtar 
mbi Studimet Olimpike”, Akademia Olimpike Ndërkombëtare (IOA) Olimpia 2003, temë e realizuar 
nga znj. Elvira Baze. 
 

 2002 – 2006  Bashkautor në hartim i programeve të Kurseve Rajonale per Administratorët e Sportit, (10 kurse në 
rrethet e ndryshme të vendit) program që zhvillohej nga KOKSH dhe Komiteti Olimpik Ndërkombëtar 
(CIO). 
 

2002 – 2004  Bashkëautor në hartimin e Programit të Kursit Kombëtar të Administratorëve në Sport “KOMPAS”, 
një program i zbatuar nga KOKSH, AEFS “Vojo Kushi” dhe Ministria e Kulturës Rinisë dhe Sportit.  
 

2000 – 2002  Bashkëautor i Grupit të Punës për Hartimin e “Standardeve të Arritjes dhe të Përmbajtjes të 
Edukimit Fizik” për Kurrikulën Shtetërore. ISP – Ministria e Arsimit dhe Shkencës. 
 

1999  Bashkëautor i Programit të Ri dhe Manualit  për “Praktikën Profesionale Pedagogjike”, Departamenti 
i Shkencave të Edukimit Profeional, AEFS “Vojo Kushi.  
 

1999  Hartimi i Programit të Modulit të Kërkimit Shkencor në Edukimin Fizik e Sport, pjesë e Programit të 
Lëndës Njohuri Statistikë Informatikë. Dep. i Shkencave të Edukimit Profeional, AEFS “Vojo Kushi.  
 

1999  Reçencë e Disertacionit të Doktoraturës me temë: “Trajtimi i Diferencuar i Nxënësve në Ushtrime 
Ngarkesë dhe Metodë nga Mohsa 10 – 15 Vjeç (klasa 5 – 8)”, mbrojtur në Departamentin e 
Shkencave të Edukimit Profesional, AEFS “Vojo Kushi” nga    z. Veiz Belliu.  
 

1996  Bashkëautor i "Programeve Shtetësore të Edukimit Fizik” për Klasat (4 – 8) dhe Klasat  (9 -12) të 
Shkollave Shqiptare, Ministria e Arsimit dhe Shkencës.  
 

1996  Bashkëautor i Programin e Lëndës së Teorisë dhe Metodollogjisë së Edukimit Fizik. Departamenti i 
Shkencave të Edukimit Profeional, AEFS “Vojo Kushi.  
  

1996  Bakshkëautor i Programin e Lendës së Teorisë së Lëvizjes Njerëzore. Departamenti i Shkencave të 
Edukimit Profeional, AEFS “Vojo Kushi.  
 

1996  Reçencë e disertacionit të Doktoraturës me temë: “Manifestimet Artistike Fizkulturore, Kompozimi – 
Organizimi”, mbrojtur në Dep. Shkencave të Edu. Profesional, AEFS “V. Kushi” nga z. Edvin Dashi.  
 

1995 – 2009  Bashkëpunëtor Shkencor i Instititit të Studimeve Pedagogjike. 
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1995  Reçencë e Disertacionit të Doktoraturës me temë: “Edukimi Psiko – Motor i Femijëve të Moshës se 
Ulët Shkollore Nëpërmjet Lojës dhe Rekreacionit”, mbrojtur në Departamentin e Shkencave të 
Edukimit Profesional, AEFS “Vojo Kushi” nga z. Femi Krasniqi, 1995.  
 

1995  Reçencë e Disertacionit të Doktoraturës me temë: “Konceptet Metodike të Veprimtarive të 
Panvarura Lëvizore të Studenteve të Vitit I dhe të II në Lëndën e Edukimit Fizik”, mbrojtur në 
Departamentin e Shkencave të Edukimit Profesional, AEFS “Vojo Kushi” nga z. Pirro Jovani.  
 

1995  Reçencë e Disertacionit të Doktoraturës me temë: “Edukimi i Fitnesi, Llojet e tij dhe Lidhja me 
Shëndetin”, mbrojtur në Dep. Sport. Individ. dhe Kalitëse, AEFS “Vojo Kushi” nga z. Kujtim Hoxholli.  
 

1994 – 2000  Pedagog i Lëndës “Teori dhe Metodologji e Edukimit Fizik” dhe “Teori e Lëvizjes Njerezore”, 
Departamenti i Teorisë dhe Metodologjisë të Edukimit Fizik dhe Sportit, Instituti i Lartë i Kulturës 
Fizike “Vojo Kushi”. 
 

1994  Reçencë e Disertacionit të Doktoraturës me temë: “Drejtimet Metodike të Pasurimit të Përvojës 
Lëvizore të Femijëve Parashkollorë (5 – 6 vjeç)”, mbrojtur në Departamentin e Shkencave të 
Edukimit Profesional, AEFS “Vojo Kushi” nga z. Bardhyl Misja. 
 

1994  Merr Titullin “Pedagog” 
 

1991  Assitent pedagog, Instituti i Lartë i Kulturës Fizike “Vojo Kushi”, Departamenti i Teorisë dhe 
Metodologjisë të Edukimit Fizik dhe Sportit, në Lëndën e Teorise dhe Mtododologjisë së Edukimit  
Fizik dhe Njohuri Statistike Informatike. 

                                        

Kapacitete dhe Kompetenca 
Organizative dhe Akademike 

 

  
 

2014 – 2016  Komisioner i Federatës Shqipatre të Basketbollit. 
 

2013 – 2016  Person kontakti në fazën e aplikimit, mëvonë anëtar i “Core Team” për SUT & WP4 në               
Tempus Project No. 544362 – TEMPUS – 1 – 2013 – 1 – IT – TEMPUS - JPCR  
“Profesioni i Sportit – Edukimi, Punësimi, dhe Zhvillimet në Rajonin e Ballkanit” – SPEED.              
EU Partners: IUSM Roma, Uni. of Vienna, Uni. of South Denmark, Norwegian Sports Uni. and Uni. 
of Athens. PC: Sports Uni. of Tirana, Uni. of Prishtina – Kosova, Uni. of Belgrade, Uni. of Novi Sad & 
Uni. of Nis - Serbia. 
 

2012 – 2013  Drejtues i Grupit Shqiptar & Përgjegjës për Interpretimin e të Dhënave të Projektit. Projekt No. K-14-
2012, “Stili i Jetes, Fitnes & Risku i Sëmundjeve Kardiovaskulare tek Femijët dhe Adoleshentët”. 
Bashkepunimi Kerkimor në mes të Austrisë, Kosovës & Rajonit të Ballkanit Perëndimor. 
 

2009 – 2012  Koordinator Rajonal për Projektin “Balkansport” Tempus No. 144683 – Tempus – 2008 – It – JPCR, 
“Harmonizimi i  Kurrikulave të Shkencave Sportive në Ballkan në Perspectivat Europiane”. EU 
Partners: IUSM Roma, Uni. of Vienna, Uni. of South Denmark, Norwegian Sports Uni. and Uni. of 
Athens. PC: Sports Uni. of Tirana, Uni. of Prishtina – Kosova and State Uni. of Tetova – FYROM. 
 

2008 – 2016  Anëtar i Senatit Akademik të Universitetit të Sporteve të Tiranës.  
 

2008 – 2013   Anëtar i Këshillit të Etikës të Universitetit të Sporteve të Tiranës. 
 

2007 – 2013   Anëtarë i Kryesisë “Komitetit Ekzekutiv” të Fedratës Shqiptare të Notit. 
 

2006 – 2008  Co-koordinator për Projektin “Bolalba” Tempus - JEP, 40087 – 2005, “Kurrikula e Shkencave 
Sportive në Shqipëri & Procesi i Bolonjës” - Reformimi i Akademisë së EF dhe  Sportit “Vojo Kushi”, 
Tirana, në Kornizën "Bologna Process" Drejt niveli Universitar. EU Partner: IUSM Roma, Uni. of 
Vienna, Uni. of South Denmark and Uni. of Athens. PC: Academy of PE & Sport “Vojo Kushi” Tirana.  
 

2005 – 2008   Hartues dhe Drejtues Projekti, "Paketa Olimpike në Shkollat Shqiptare”. Partner: Albanian NOC, 
Ministry of Education and Science of Albania and Academy of PE & Sports "Vojo Kushi", German 
Olympic Committee, and International Olympic Academy (IOA). 
 

2003  Hartues dhe Drejtues i Projektit Kombetar “Eseja Olimpike”. Projekt i KOSH, Akademise Olimpike 
Shqiptare, Ministrisë së Arsimit dhe Shkencës dhe Drejtorive Arsimore Rajonale.  
 

2001 – 2005  Hartues dhe Drejtues i Projektit Kombëtar "Akademia Lëvizëse". Projekt për implementimin e 
Edukimit Olimpik në Kurrikulat Kombëtare Shqiptare;  Albanian NOC, Ministry of Education and 
Science of Albania and Academy of PE & Sports "Vojo Kushi". 
 

2001 – 2003  Koordinator Botues i “Revista Olimpike”, Organ i Komitetit Olimpiuk Kombëtar Shqiptar. 
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1998 – 2000  Anëtar i "International Council for Health, Physical Education, Recreation, Sport and Dancing" 
(ICHPER-SD) – Comparative PE & Sport Commission. 
 

1997 – 1999  Koordinator për Institutit të Lartë EF & Sportit "Vojo Kushi" në Tempus JEP Project – 11096, 
"Ristrukturimi i Sistemit  të Përgatitjes së Mësuesve në Shqipëri". EU Partner: Uni. of Bristol, Uni. of 
North of London and Royal Pedagogical Institute of Denmark; PC: Uni. of Tirana, Uni. of Shkodra, 
Uni. of Elbasan, Uni. of Korça, Uni. of Gjirokastra & Higher Institute of PE and Sports “Vojo Kushi”.  
 

1996 – 2001  Anëtar i Komisionit të Edukimit Fizik e Sportit pranë Ministrisë së Arsimit dhe Shkencës. 
 

 

 Biliografia e Punës 
Shkencore 

  
 
 

Tekste & Manuale   

Tekst Universitar 
1999 

 Dashi E. Dr., Kasa A. Prof.As.Dr., Kaçurri A. Dr., “Manifestimet Fizkulturore Artistike”, tekst 
universitar për studentët e AEFS “Vojo Kushi”, dhe specialistet e edukimit fizik dhe sportit, Tiranë. 
 

Tekst Profesional 
2000 

 Dashi E. Dr., Kaçurri A. Dr., Bashkurti B. Dr., Haxholli K. Dr.,  “Gjimnastika mbi Vegla”, tekst 
profesional për Studentët e AEFS “Vojo Kushi” dhe specialistet e edukimit fizik dhe sportit, “Omska” 
Tiranë.  
 

Tekst Profesional 
2004 

 Dashi E. Dr., Kaçurri A. Dr., Zhyrda Y. Prof.As.Dr., Lojërat Lëvizore dhe Edukimi”, , libër profesional 
për Studentët e AEFS “Vojo Kushi” dhe specialistet e edukimit fizik dhe sportit, “Redova”, Tiranë. 
 

Manual Mësimore   
2003 

 Kaçurri A. Dr., et al, “Lojëra Lëvizore”, KOKSH, manual metodik dhe formues për mësuesit e 
studentët e edukimit fizik, Tiranë. 
 

Manual Mësimore   
2003 

 Kaçurri A. Dr., et al, “Sporti për të Gjithë”, KOKSH, manual për studentët, mësuesit, studentët dhe 
specilistet e sportit, Tiranë. 
 

Manual Mësimore   
2004 

 Kaçurri A. Dr., et al, “Edukimi Olimpik në Shkollë”, KOKSH, manual didaktik për mesuesit dhe 
nxënësit e shkollave parauniversitare, Tiranë. 
 

Manual Mësimore   
2004 

 Kaçurri A. Dr., et al, “Njohja me Muzeun Olimpik të Lozanës”, KOKSH, manual formues për nxenësit 
dhe mësuesit e shkollave parauniversitare, Tiranë, 2004.      
 

Manual Mësimore   
2004 

 Kaçurri A. Dr., et al, “Manual i Administrimit në Sport”, KOKSH, IOC, Solidariteti Olimpik,  manual 
për studentë e administrimit dhe specilistët e sportit, Tiranë. 
 

 
 Botime Ndërkombëtare   

1  Kasa A. Prof.As.Dr., Kacurri A. Dr., (1995), “Development and Difference Between Sexes on 
Movement Level”, International Seminar - “Biomechanical Potential of the Population”, CSSR & 
CCPS, 10 – 11 November 1995, Bucharest, Romania. 
 

2  Kacurri A. Dr., (2001), “Heritage – System of Values device of Education”, Report on the IOA’s 
Special Sessions & Seminars 2001, ISBN: 960-8144-72-8, ISSN: 1108-6837, pp. 442 – 443.   
 

3  Kacurri A. Dr., (2003), “Albanian Olympic Academy – Experience in 2002”, Report on the IOA’s 
Special Sessions & Seminars 2003, ISBN: 960-8144-72-8, ISSN: 1108-6837, pp. 200 – 207.   
 

4  Kasa A., Prof.As.Dr., Kacurri A., Dr., (2014) “Effects of Functional Training on the level of balance to 
the youth of 19 to 21 year old”, Journal of International Academic Research for Multidisciplinary, 
Impact Factor 1.625, ISSN: 2320-5083, Volume 2, Issue 10, pp. 122 – 128,  November 2014. 
 

5  Quka N. Msc, Kaçurri A. Dr., (2014) “The Relationship between Obesity and Postural Control in 
Children and Adolescent”; CRAE2014 Conference- Paper Proceedings, ISSN: 2308-0825. 
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6  Quka N. Msc, Kaçurri A. Dr., (2014) “Effect of Obesity on Musculoskeletal Development in Growth 
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pp. 88 – 96, ISSN: 1857 – 9310. 
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2  Heqimi LL. Prof.Dr., Kacurri A. Dr., Gjoka K. Prof.As.Dr., (1997), Oral presentation, “Assessments of 
the Body Composition in the Sport of Football”, 10th Balkan Sport Medicine Congress, 1 – 4 October 
1997, Bucharest, Romania 
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3  Kacurri A. Dr., Gaxho I, Prof.Dr. (2002). “For a Humanistic understanding of Sport for All” 9të World 
Sport for all Congress 10 – 14 October 2002 Arnhem, Netherlands.   
 

4  Misja B. Prof.As.Dr., Kacurri A. Dr., (2003), “Establishing of the Albanian Modern Sport 1930 – 
1938”, 8th CESH Congress 2003: “Sport Heritage”, European Committee for Sport History, 
Olympia, Greece. 
 

5  Kacurri A. Dr., (2008), Oral presentation,  “Physical Activity & Exercise Program” – Intensive 
Course, Tempus Project JEP – 40087, “ Sport Sciences Curricula in Albania & Bologna Process”. 
  

6  Kacurri A. Dr, (2011), Oral presentation, The Tempus Project & the Balkan University System: 
Contribution & Outcomes in the Prespective of the Balkan Partners”, International Conference, 
“Harmonising Sport Curricula in the Balkans in the EU Prespective”, http://ec.europa.eu/tempus 
 

7  Kacurri A. Dr, (2011), Oral presentation, - Intensive Courerse, “Physical Acttyvity & Health”, 
International Conference, “Harmonising Sport Curricula in the Balkans in the EU Prespective”, 
http://ec.europa.eu/tempus  
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9  Rizvanolli V. Prof.Dr., Kacurri A. Dr., Parsi P. Prof.Dr., Caporossi D. Prof.Dr., (2008), Oral 
presentation, “Alignment to Bologna Process & Introduction of the New Curricula for Sport 
Sciences at APES  - Vojo Kushi”, Conference of Rector of the Universities of Balkans & Process of 
Bologna & Research. Tirana, Albania. ISBN: 978-99956-47-12-4 
 

10  Kacurri A. Dr., Rizvanolli V. Prof.Dr. Gaxho I. Prof.Dr. (2010). “Physical activity, health and sport in 
the curricula of the Sports University of Tirana” 13th World Sport for all Congress, 14 – 17 June 2010 
Jyvaskyla, Finland. www.sportforall2010.org 
 

11  Kacurri, A. Dr., Rizvanolli, V. Prof.Dr., Kasa A. Prof.As.Dr., (2010) “The Impact of Environment in 
Cardiovascular Risk Factors Cluster in Adolescents” 15th Annual Congress of the European College 
of Sport Science – ECSS, 23 – 26 June 2010 Antalya, Turkey. ISBN: 978-605-61427-0-3 
 

12  Lile A., Msc. Kacurri A., Dr., (2011). “Applying data mining techniques in e-learning: case study of 
informatics and statistics course”. 16th Annual Congress of the European College of Sport Science, 
6 –10 July 2011, Liverpool, UK. ISBN: 978-09568903-0-6 
 

13  Kacurri A., Bozo DH. Prof.As.Dr., Carkanji V., Msc.,“ (2011). “Assessment of Physical Activity of 16 
– 18 Years Adolescents in Urban and Rural Area of Albania”. Congress of Sports Science – 
"Research and Applications in Sports Science", 6 – 8 May, 2011 Athens, Greece. 
 

14  Haxholli, S. Msc., Kacurri, A.Dr., Haxholli, K. Dr.,  (2012). Oral presentation, “The Impact of Morpho 
– Functional Parameters to the Quality of Life for Women Aged 55 – 65 old”. 17th Annual Congress 
of the European College of Sport Sciences, 4 – 7 July 2012, Bruges, Belgium.ISBN: 978-90902686-8-2 
 

15  Kacurri A., Dr. (2013), "Balkansport Tempus Projects and Its Benefits", Oral Presentation, Invited 
Lecture. 1st Balkan Symposium in Sport Sciences, 30 May – 02 June 2013, IBSSS2013, Tetova – 
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16  Quka N. Msc., Kacurri A. Dr., (2014), Oral presentation, “Effect of Obesity on Muscule – Skeletal 
Development in Growth Age – a meta analyses” 2nd Balkan Symposium in Sport Sciences, 20 – 21 
June 2014, IBSSS2014, Tetova – Macedonia. 
 

17 
 

 
18 

 Quka N. Msc., Kacurri A. Dr., (2014), Oral presentation, “The relationship between obesity and 
postural control in children and adolescent”, 2nd International Conference – Research & Education 
Challenges Towards the Future, 30 – 31 May 2014, Shkodra, Albania. ISSN: 2308-0825 
 

Kasa A., Prof.As.Dr., Kacurri A., Dr., (2014), Oral presentation, “Effects of Functional Training on the 
level of balance to the youth of 19 to 21 year old". International Conference in Sports Sciences 
(ICSS 2014), 5 – 6 May 2014 Tirana, Albania. Organised by Sport University of Tirana. 
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 Kacurri A. Prof.Asc.Dr., Peqini E., (2015), “Electro-Muscular Stimulation (EMS) for Back Ailments”, 
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May 8-10, 2015.   
 

Kacurri A. Prof.Asc.Dr. (2015), Oral presentation, Invited lecturer, “Resent Dates on Physical Activity 
and health, Multidisciplinary International Congress on Sports Education and Health Sciences 
(ICSEH -1) Scientific Program, 1- 3 MAY 2015 Sakarya – Turkey   
 

Kacurri A. Prof.Asc.Dr., (2015), Oral presentation, Invited lecturer, “Physical Activity and Health 
Related Issues”, International Congress Of Physical Education, Sport and Kinetotherapy: Education 
and Sports Science in 21st Century (ICPESK, Bucharest, June 10-13, 2015).  
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Kacurri A. Prof.Asc.Dr. Shyti A. Prof.Dr., Kasa A. Prof.Dr., (2015), Oral presentation, “Sport 
University of Tirana Towards The European Standards”; Sport Education and Employment: 
Innovation throughout Europe and beyond – XIII ENSSEE Forum, Rome 9 – 11 September 2015.  
 

Kacurri A. Prof.Asc.Dr., Spahiu E. Phd-cand., Prof.Dr. Kasa A., (2015), Oral presentation, 
“Improving force through hiking activities”. The 10th INSHS International Christmas Sport Scientific 
Conference “Qualitative and Quantitative Research in Sport Science”, 4-5 December 2015, 
Szombathely, Hungary.   
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1  Kaçurri A., (1995) “Bashkëkohorja dhe tradicionalja në edukimin fizik” – Studime Sportive, Qendra 
Kërkimore Shkencore e Sportit,  Nr. 2, 1995, pp. 56 - 61. 
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4  Daci J. Prof.Dr., Misja B. Prof.As.Dr., Kaçurri A. Dr., (1998) “Interpretimi i të dhënave të përftuara 
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Instituti i Studimeve Pedagogjike, Nr. 1, 1998.  

 

5  Daci J. Prof.Dr., Misja B. Prof.As.Dr., Kaçurri A. Dr., (1999)“Standardet e Përmbajtjes në Edukimin 
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dhe Partnershipi” ” – Studime Sportive,  Qendra Kërki.Shkencore e Sportit, Nr. 3, 1999, pp.83 – 85. 
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Daci J. Prof.Dr., Misja B. Prof.As.Dr., Kaçurri A. Dr., (2000) “Standartet dhe modeli i decentralizimit 
të përmbajtjes në edukimin fizik”, Edukimi Fizik në Shkollë, – Instituti i Studimeve Pedagogjike,  
Buletini 1, 2000, pp. 33 – 43. 
 

Daci J. Prof.Dr., Misja B. Prof.As.Dr., Kaçurri A. Dr., (2000) “Interpretimi i të dhënave të përftuara 
nga testimi i nxënësve të klasave IV, VIII, XII”, Edukimi Fizik në Shkollë, – Instituti i Studimeve 
Pedagogjike,  Buletini 1, 2000, pp. 44 – 52. 
 

Kaçurri A. Dr., (2000) “Të mësuarit e lëvizjve nga fëmijët 10 – 14 vjeç dhe koncepti dinamik e 
kinematik i ekzekutimit me cilësi të veprimeve”, Edukimi Fizik në Shkollë, – Instituti i Studimeve 
Pedagogjike,  Buletini 1, 2000, pp. 159 – 166. 
 

Kaçurri A. Dr., (2002) “Programi i Kualifikimit të Mësuesve (me arsim përkatës)” – Kurrikula dhe 
Shkolla, Instituti i Studimeve Pedagogjike, Edukimi Fizik 1, 2002, pp. 7 – 12.  
 

Kaçurri A. Dr., Bukaçi L., (2002) “Idetë dhe praktikat e sotme të decentralizimit të përmbajtjes së 
edukimit fizik në shkollë”, – Kurrikula dhe Shkolla, Instituti i Studimeve Pedagogjike, Edukimi Fizik 2, 
2002, pp. 67 – 78.   
  

Domi H., Bello S., Kaçurri A. Dr., (2002) “Edukimi Olimpik” – Kurrikula dhe Shkolla, Instituti i 
Studimeve Pedagogjike, Edukimi Fizik 2, 2002, pp.87 – 102.   
 

Kaçurri A. Dr., et al, (2006)  Bashkpunëtor, “Evoluimi  i AEFS “Vojo Kushi”në planin institucional dhe 
organizativ gjatë periudhës 1958 – 2006” (historik), Botura – IDEART, Dhjetor 2006.  
 

Kaçurri A. Dr., Rizvanolli V. Prof.Dr., Kasa A. Prof.As.Dr., et al, (2011) “Ndikimi i Mjedisit në Faktorët 
e Rrezikut për Sëmundjet Kardiovaskulare tek Adoleshentët”, Revista Shkencore e Sportit, UST- 
Instituti Kërkimor Shkencor i Sportit, Nr. 1, 2011, pp. 3 – 11. 
 

Lile A. Msc., Kaçurri A. Dr., (2011) “Një test pilot mbi Sistemin e Mësimit Elektronik për Studentët e 
Edukimit Fizik”, Revista Shkencore e Sportit, UST- Instituti Kërkimor Shkencor i Sportit, Nr. 2, 2011, 
pp. 19 – 23. 
 

Kaçurri A., Bozo DH. Prof.As.Dr., Carkanji V., Msc., (2013) “Vlerësimi i lidhjes midis aktivitetit fizik të 
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Revista Shkencore e Sportit, UST- Instituti Kërkimor Shkencor i Sportit, Nr. 4, 2013, pp. 14 – 18. 
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1  Kaçurri A., Dr., Kasa A., Prof.As.Dr., (1998) (prezantim oral) “Diferencat Lëvizore Ndërmjet 
Nxënësve të Shkollave të Mesme”. Sesion Shkencor i Departamentit të Shkencave të Edukimit 
Profesional, ILKF “Vojo Kushi” sot UST, Tiranë, Maj, 1998. 

 2  Kaçurri A. Dr., (prezantim oral) (1999) “Bashkepunimi i Institutit të Kulturës Fizike me Drejtoritë 
Arsimore dhe Partnershipi, ” Konferencë Kombëtare, Ristrukturimi i Praktikave Profesionale të 
Studentëve Përmes Bashkëpunimit Shkollë Universitet. Korçë,Tetor 1999. 
 

 3  Kaçurri A. Dr. et al, (prezantim oral) (1999) “Standartet i Lendës së Edukimit Fizik (KL. I – IV), 
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Drejtimit të Shkollës”, Ministria e Arsimit dhe Shkencës, Nëntor, 1999. 
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